注 2：公司与山东丰晃铸造有限公司签订租赁合同，厂房面积 5,061.50 平方米，以年租金 231,883.60

元出租给山东丰晃铸造有限公司使用，租赁期限 15 年。

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2016 年半年度报告

20

注 3：公司与山东章鼓节能环保技术有限公司签订租赁合同，房屋面积 130 平方米，以年租金 12,000

元出租给山东章鼓节能环保技术有限公司使用，租期自 2015 年 11 月开始。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺

方润刚、高玉

新、方树鹏、许

春东、王崇璞、

牛余升、沈能

耀、袭吉祥、刘

新全、高科

股份限售承诺
2012 年 07 月 11

日

在其担任董事、

监事和高级管

理人员期间和

离任后的一年

半内

严格履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2016 年半年度报告

21

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2016 年半年度报告

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,591,725 13.97% -2,344,238 -2,344,238 41,247,487 13.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 43,591,725 13.97% -2,344,238 -2,344,238 41,247,487 13.22%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

  境内自然人持股 43,591,725 13.97% -2,344,238 -2,344,238 41,247,487 13.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 268,408,275 86.03% 2,344,238 2,344,238 270,752,513 86.78%

1、人民币普通股 268,408,275 86.03% 2,344,238 2,344,238 270,752,513 86.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 312,000,000 100.00% 0 0 312,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2016 年半年度报告

23

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,622
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条

件的普通股数

量
股份状态 数量

章丘市公有资产

经营有限公司
国有法人 29.81% 93,000,000 0 0 93,000,000 质押 45,000,000

方润刚 境内自然人 10.90% 34,013,800 0 25,510,350 8,503,450 质押 7,830,000